

2005-01-12

LS 0412-2194

Landstingsstyrelsen

**Disponering av 2004 års resultat inom verksamheter som drivs i intraprenadform**

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Ägarutskottet föreslår att uppkommet överskott som upparbetats under år 2004 inom verksamheter som drivs i intraprenadform skall få disponeras.

FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* under förutsättning att verksamhetens mål har uppfyllts samt att godkännande i varje enskilt fall inhämtats från sjukvårdsdirektören, ge verksamheter som drivs i intraprenadform inom landstinget möjlighet att behålla 30 procent av ett positivt resultat för 2004.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Genom beslut i landstingsfullmäktige i juni 2002 indelades landstingets förvaltningsdrivna hälso- och sjukvård i självstyrande enheter s k intraprenader.

**Ägarutskottet** har den 7 december 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* under förutsättning att verksamhetens mål har uppfyllts och det finns ett godkännande från sjukvårdsdirektören får verksamheter som drivs i intraprenadform inom Stockholms läns landsting behålla 30% av ett positivt resultat för 2004.

*M- och fp-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att verksamheter som drivs i intraprenadform får behålla 100% av ett positivt resultat för 2004.*

*Fp-ledamoten antecknade följande särskilda uttalande.*

”Grundtanken med intraprenader är att landstingsdriven verksamhet så långt möjligt ska ges samma självstyre som i privat driven verksamhet. Det betyder bland annat att en intraprenad ska drivas efter ett eget vårdavtal och ta fullständigt ansvar för sin ekonomi. Om intraprenaden kan uppvisa ett överskott i bokslut, ska resultatet stanna i intraprenaden. Någon annan överprövning ska inte göras. Om beställaren anser att några mål inte är uppnådda, får detta lösas genom förhandlingar mellan beställare och producent.

När landstingets socialistiska majoritet gång efter annan ger intraprenader sämre förutsättningar än avknoppad och privat driven verksamhet, kommer det att snabbt generera nya avhopp från landstingsdriven verksamhet.”

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 2 december 2004 bifogas (bilaga).

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 12 januari 2005.